
 
 
 
 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต 1 
เรื่อง  รายช่ือผู้ผ่านการสอบแข่งขัน ภาค ก และภาค ข และมีสิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ค  

ในการแข่งขันเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ.2567 

...................................................................... 
 

  ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุโขทัย เขต 1 ประกาศ ณ วันที่  
1 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 เรื่อง รับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2567 
โดยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ได้กำหนดการสอบข้อเขียน ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป 
วันเสาร์ที่ 8  มิถุนายน 2567 และสอบข้อเขียน ภาค ข มาตรฐานความรู้และประสบการณ์วิชาชีพ วันอาทิตย์ที่ 
9 มิถุนายน 2567 นั้น     
 

  บัดนี้ การดำเนินการสอบแข่งขัน ภาค ก ความรู้ความสามารถทั่วไป และภาค ข มาตรฐานความรู้
และประสบการณ์ วิชาชีพ ได้ดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ว อาศัยอำนาจตามมติ  อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษา 
ประถมศึกษาสุโขทัย เขต 1  ในการประชุม ครั้งที่ 5/2567 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2567 จึงประกาศรายชื่อ
ผู้ผ่านการสอบแข่งขัน ภาค ก และภาค ข และมีสิทธิเข้ารับการประเมิน  ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
วิชาชีพ และการปฏิบัติงานในสถานศึกษา ดังนี้ 
 

  1. รายชื่อผู้ มีสิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ค โดยเรียงตามลำดับเลขประจำตัวสอบ  
แยกตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

 

2. วัน เวลา และสถานที่ประเมิน ภาค ค 
 จะดำเนินการประเมิน ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง วิชาชีพ และการปฏิบัติงาน 
ในสถานศึกษา ในวันเสาร์ที่ 22 มิถุนายน 2567 ตั้งแต่เวลา 09.00 เป็นต้นไป ณ โรงเรียนอนุบาลสุโขทัย  
อำเภอเมืองสุโขทัย จังหวัดสุโขทัย  

 

3. เอกสารและหลักฐานที่ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ค ต้องนำมายื่นด้วยตนเอง  
ณ จุดรับรายงานตัว ในวันเข้ารับการประเมิน ภาค ค (เอกสารทีอั่ปโหลด (Upload)ในระบบรับสมัคร) ดังนี้ 
            3.1 บัตรประจำผู้เข้าสอบ พิมพ์จากระบบสมัครสอบออนไลน์ 
       3.2 ใบสมัคร พิมพ์จากระบบสมัครสอบออนไลน์ พร้อมลงลายมือชื่อในใบสมัครให้
เรียบร้อย ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 
       3.3 สำเนาใบปริญญาบัตร หรือใบรับรองคุณวุฒิการศึกษา และใบระเบียนแสดงผล
การศึกษา (Transcript of Record) ที่ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ตรงกับ
วิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอกที่ใช้สมัครสอบซึ่งตรงกับเอกสารที่ อัปโหลด (Upload) ไว้ในสมัครสอบ  
โดยผู้สมัครสอบต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติปริญญาบัตรก่อน หรือไม่หลังวันเปิดรับสมัคร 
วันสุดท้าย คือ วันที่ 14 พฤษภาคม 2567 จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

 
/(1) กรณีท่ี...  



- 2 – 
 

     (1) กรณีที่คุณวุฒิปริญญาตรีหลักสูตร 4 ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิต ที่หลักสูตร
การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากคุณวุฒิปริญญาตรี ให้แนบใบรับรองวุฒิการศึกษาและใบระเบียนผลการเรียน 
(ป.บัณฑิต) ด้วย 
     (2) กรณีที่จบหลักสูตรปริญญาตรีต่อเนี่อง ให้แนบระเบียนแสดงผลการเรียนระดับ
ปริญญาตรี คู่กับระเบียนแสดงผลการเรียน ระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรือ อนุปริญญา 
  3.4 สำเนาทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร จำนวน 1 ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 
  3.5 สำเนาบัตรประชาชนที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 
  3.6 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ  
ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ฉบับจริง (ใบรับรองแพทย์ที่เคยใช้สมัครออนไลน์ หรือใบรับรองแพทย์ฯ ใหม่) 
  3.7 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน ที่ยังไม่หมดอายุ 
จำนวน 1 ฉบับ (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 
  3.8 หนังสืออนุญาตจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งให้สมัครสอบแข่งขัน และยินยอม 
ให้ย้ายหรือโอนเมื่อสอบแข่งขันได้ โดยให้บรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่งครูผู้ช่วย และรับเงินเดือนในอันดับครู
ผู้ช่วย ตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร และรับรองว่าในวันบรรจุและแต่งตั้งไม่ติดเงื่อนไขอ่ืนใด ฉบับจริง 
(กรณีผู้สมัครสอบแข่งขันเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ข้าราชการอื่นหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น) 
  3.9 หลักฐานอ่ืน ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส (ถ้ามี
พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 
 **ให้ผู้มีสิทธิ์เข้ารับการประเมินภาค ค สำเนาถูกต้องเอกสารทุกฉบับ และลงลายมือชื่อกำกับ
ไว้ทุกหน้า เอกสารต้องถูกต้องครบถ้วนตามระบบรับสมัครสอบออนไลน์ หากไม่ครบถือว่าเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติเข้ารับการประเมิน ภาค ค ** 

 

4. การประเมิน ภาค ค  
          การประเมิน ภาค ค (ความเหมาะสมกับตำแหน่ง วิชาชีพ และการปฏิบัติงานในสถานศึกษา)

กำหนดให้ใช้ระยะเวลาประเมินไม่เกิน 20 นาทีต่อผู้เข้ารับการประเมินหนึ่งราย ตามหลักสูตรที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
ดังนี้ 

      4.1 คุณลักษณะส่วนบุคคล (คะแนนเต็ม 25 คะแนน)   ประเมินจากการสัมภาษณ์ 
      4.2 การพัฒนาตนเองและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม 25 คะแนน) ประเมินจากแฟ้มสะสมงาน 

           4.3 ความสามารถด้านการสอน (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ประเมินจากการนำเสนอ 
โดยการบรรยาย และหรือสาธิตรูปแบบกิจกรรมด้านการจัดการเรียนการสอนที่เหมาะสมกับสาขาวิชาที่สมัคร     
 

  5. เอกสารที่ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน ภาค ค ให้ผู้เข้ารับการประเมินนำเอกสารการประเมิน 
ภาค ค มายื่นด้วยตนเอง ในวันประเมิน ภาค ค ดังนี้  
      5.1 แฟ้มสะสมงาน ที่แสดงถึงการพัฒนาตนเองและวิชาชีพ จำนวน  1  แฟ้ม 
      5.2 แผนการจัดการเรียนรู้ในเวลา 1 ชั่วโมง   จำนวน  3  ชุด 
      5.3 เอกสาร หรือสื่อ วัสดุอุปกรณ์ ประกอบการนำเสนอที่แสดงถึงทักษะด้านการจัดการเรียน 
การสอน  
      ตามรายละเอียดตัวชี้วัดและคะแนนประเมิน ภาค ค แนบท้ายประกาศนี้  
 

/6. ข้อปฏิบัติ... 







- 2 -



- 3 -



- 4 -



- 5 -



- 6 -



- 7 -



- 8 -



- 9 -



- 10 -



- 11 -



- 12 -



- 13 -



- 14 -



- 15 -



- 16 -







 

อาคาร 1 เฉลมิพระเกยีรติ (สสี้ม) LIP 

ชั้นที่ 4 ห้องคอม 
 

ห้องคอม ห้องคอม ห้องคอม ห้องคอม ห้องคอม 

ชั้นที่ 3 ป.5/7 
วิทย์ (1) 

(ห้องสอบที ่7) 

ศูนย์อาเซียน ป.3/5 
วิทย์ (2) 

(ห้องสอบที ่8) 

ป.4/5 
วิทย์ (3) 

(ห้องสอบที ่9) 

ป.5/5 
วิทย์ (4) 

(ห้องสอบที ่10) 

ป.6/5 
สังคม  

(ห้องสอบที ่11) 
ชั้นที่ 2 ป.1/6 

คณิต(1) 
(ห้องสอบที ่1) 

ป.2/6 
คณิต(2) 

(ห้องสอบที ่2) 

ป.3/6 
ไทย (1) 

(ห้องสอบที ่3) 

ป.4/6 
ไทย (2) 

(ห้องสอบที ่4) 

ป.5/6 
อังกฤษ (1) 

(ห้องสอบที ่5) 

ป.6/6 
อังกฤษ (2) 

(ห้องสอบที ่6) 
ชั้นที่ 1 ห้องเกียรติยศ     ห้องสมดุ LIP 

 

อาคาร 2 เฉลมิพระเกยีรติ (สีฟ้า)  

ชั้นที่3 

ป.4  
 

ป.4/7 
คอมพิวเตอร ์

(ห้องสอบที ่14) 

 ป.4/3 
ปฐมวัย/

ประถมศึกษา 
 (ห้องสอบที่ 15) 

  

ชั้นที่ 2 
ป.3/7 

พละศึกษา (1) 
(ห้องสอบที ่12) 

ป.3/4 
 

ป.3/3 
พละศึกษา (2) 
(ห้องสอบที ่13) 

ป.3/2 
 

ป.3/1 
 
 

ป.3 

ชั้นที่ 1 
   

Meeting room 
 

Meeting room 
  

 
 

 

 


	ประกาศผู้ผ่าน ภาค ก ภาค ข
	ประกาศหน้า 3
	ห้องสอบ
	ผังห้องสอบ อาคารเฉลิมพระเกียรติ โรงเรียนอ

